

عدالت (پارسائی , نیکی مطلق , یکی شدن با خدا) **چیست** و چگونه بدست می آید ؟

با اجرای قانون شریعت موسی چه **برکاتی** حاصل می شد؟

آیا در شریعت موسی قانون **آمزش گناهان** بود و اگر بود چه بود ؟

آمزش گناهان **چگونه** بدست می آید ؟

آیا عیسی مسیح قانون شریعت موسی را **منسوخ** و **باطل کرد** ؟

قانون و **حکم تازه** مسیح (شریعت کامل آزادی) **چیست** ؟

خداوند شریعت خود را توسط موسی فرستاد . شریعت خدا به صورت ده فرمان در فصل ۲۰ خروج مکتوب شده است .
شریعت موسی کلا " ۶۱۳ فرمان است که شامل سه قسمت :

۱. قوانین الهی شناخت خدا

۲. قوانین و رسوم قربانی ها

۳. قوانین مدنی

این قوانین برای این نبود که مردم اسرائیل و یا فرزندان ابراهیم با اجرای آن به خدا برسند و با او یکی بشوند (عادل شدن) , بلکه استانداری بود که خدا کیست , انسان کیست و ما بوسیله سنجش این استاندارد , بدانیم که چقدر از خدا دور هستیم . دیدگاه ملایان یهود این بود که اجرای این قوانین آنان را به حضور خدا می برد و آنان عادل شمره می شوند (چسبیده به خدا , نیک مطلق , پارسا) .

بخاطر همین افکار , مذهب یهود بوجود آمد ولی هیچگاه موسی راجع به بوجود آوردن مذهب یهود حرفی نزد . باید بدانیم که در قانون موسی بخشش گناه با اجرای تمام شریعت بدست نمی آمد بلکه شریعت برای " نشان دادن گناه " و " جریمه و جزای بر حق " در دادگاه الهی بخاطر شکستن آن نشان داده شده است. و اگر قوم اسرائیل قانون را می شکستند , خدا قوم را جریمه می کرد و جزا می داد و به حق بود چون از قبل گفته بود و خبر داده بود , پس جزای او عادلانه و بجا بود. و اگر همه قانون شریعت موسی را نگاه می داشتند و حتی یک قانون را می شکستند , در مقابل خدا باز محکوم به دوری و جدائی بودند .

یعقوب ۲ : ۱۰ (ترجمه عصر جدید)

چون اگر کسی تمام شریعت را رعایت کند و فقط یکی از قوانین آن را بشکند باز هم در مقابل تمام شریعت مقصر است

البته با اطاعت از قوانین خدا در عهد عتیق (شریعت) برکات زمینی و پیروزی ها جاری می شد (تشبیه ۲۸) ولی آمزش گناهان و عادل شمرده شدن نبود. چون آمزش گناهان فقط در خون بره بود که آن را سالی یکبار کاهن اعظم در وقت معین به نشانه آمدن مسیح موعود که می بایست بره نهائی باشد این کار را می کرد . و قوم اسرائیل آنانی که کلام را می

دانستند ، خبر داشتند که آموزش گناهان فقط توسط خدا و بخاطر بره قربانی انجام پذیر است (به تفسیر بره قربانی در پیدایش ۳ : ۱۵ و ۲۱ ، بره ای که خود خدا برای ابراهیم و اسحاق در پیدایش ۲۲ فراهم می کند و نهایتا بره نهائی که رود اردن در یوحنا ۱ : ۲۹ به صورت عیسی برای همه ما فراهم می کند ، رجوع کنید)

عهد جدید مسئله عادل شمرده شدن و آموزش گناهان و نجات را کاملا روشن می کند

رومیان ۳ : ۲۰

از آنجا که به اعمال شریعت هیچ بشری در حضور او عادل شمرده نخواهد شد، چونکه از شریعت دانستن گناه است

یعنی که با اجرای شریعت موسی ما به خدا نمی رسیم بلکه شریعت برای این بود که ما گناه را تشخیص دهیم و بدانیم چقدر از خدا که منشا و مظهر پاکی است چقدر جدا هستیم و از او بخواهیم ما را نجات دهد . نه به اعمال خود بلکه به خاطر کار عیسی روی صلیب .

رومیان ۳ : ۲۳ - ۲۴

۲۳ زیرا همه گناه کرده اند و از جلال خدا قاصر می باشند، ۲۴ و به فیض او مجانا عادل شمرده می شوند به وساطت آن فدیهای که در عیسی مسیح است .

رومیان ۶ : ۲۳

زیرا که مزد گناه موت است، اما نعمت خدا حیات جاودانی در خداوند ما عیسی مسیح .

متاسفانه در زمان مسیح ، با اینکه فریسیان وظیفه داشتند که از آمدن مسیح موعود برای آموزش گناهان اعلام کنند ولی هنوز از فرمان های موسی قانون مذهب و رسیدن به خدا را اعلام می کردند که حتی خودشان نمی توانستند آنرا نگاه دارند

متی ۲۳ : ۱۳

وای بر شما ای کاتبان و فریسیان ریاکار که در ملکوت آسمان را به روی مردم می بندید، زیرا خود داخل آن نمی شوید و داخل شوندگان را از دخول مانع می شوید

لوقا ۱۱ : ۴۶

گفت وای بر شما نیز ای فقها زیرا که بارهای گران را بر مردم می نهید و خود بر آن بارها، یک انگشت خود را نمی گذارید .

متی ۵ : ۱۷ - ۲۰

۱۷ گمان مبرید که آمده ام تا تورات یا صُحُف انبیا را باطل سازم. نیامده ام تا باطل نمایم بلکه تا تمام کنم . ۱۸ زیرا هر آینه به شما می گویم، تا آسمان و زمین زایل نشود، همزه یا نقطه ای از تورات هرگز زایل نخواهد شد تا همه واقع شود . ۱۹ پس

هر که یکی از این احکام کوچکترین را بشکنند و به مردم چنین تعلیم دهد، در ملکوت آسمان کمترین شمرده شود. اما هر که بعمل آورد و تعلیم نماید، او در ملکوت آسمان بزرگ خوانده خواهد شد. ۲۰. زیرا به شما می‌گویم، تا عدالت شما بر عدالت کاتبان و فریسیان افزون نشود، به ملکوت آسمان هرگز داخل نخواهید شد.

در آیات بالا دیدیم که مسیح قانون شریعت موسی را منسوخ یا باطل نکرد بلکه از شاگردان تاکید کرد که هیچ یک از احکام آنرا نشکنند. و برای ورود ه ملکوت آسمان عدالت شاگردان را با عدالت فریسیان که بنا بود قانون شریعت را نگاه دارند مقایسه کرد. در اینجا معلوم است دو استاندارد وجود دارد. یک استاندارد عدالت یا پارسائی (یا یکی شدن با خدا) برای شاگردان است و یکی استاندارد فریسیان. استاندارد فریسیان در نگاه داشتن ۶۱۳ فرمان موسی بود. ولی استاندارد عدالت و پارسائی شاگردان چیست؟ و از کجا می‌آید؟

عیسی از چه عدالتی برای شاگردان سخن می‌گفت؟

عیسی مسیح در آیه ۱۷ گفت آمده ام که شریعت تورات را تمام یا کامل کنم. این کامل کردن این استاندارد چگونه بود؟ مسیح آمد که قانون شریعت را تمام و کامل کند نه آنکه باطل کند. مسیح می‌دانست که قانون شریعت انسان را عادل نمی‌شمرد، حتی استاندارد خدا و رابطه ما با مردم را انقدر بالا برد که اصلاً قابل اجرا نیست. تا ثابت کند که نه تنها شما با انجام شریعت موسی به پدر نمی‌رسید بلکه با این استاندارد جدید که من الان اعلام می‌کنم که نمی‌توانید انجام دهید چگونه می‌توانید عادل شمرده شوید؟

در متی ۵ عیسی مسیح گفته است که شنیده‌اید که قتل مکن و بعد مسیح راجع به خشم صحبت می‌کند و استاندارد بالاتری را برای خشم نشان می‌دهد. و راجع به زنا در چشم و قلب در مقابل زنای فیزیکی مقایسه می‌کند و استاندارد‌ها را بالا برد. حتی راجع به قانون چهارم که روز سبت است، مسیح گفت من صاحب سبت و در حقیقت من آرامش و آرامی شما هستم.

پس مسیح از یک شریعت تازه صحبت می‌کند و از یک قانون تازه.

قانون یا شریعت تازه چیست؟

لغت **شریعت کامل آزادی** که یعقوب در فصل یک آیه ۲۵ و **شریعت ملوکانه** در یعقوب ۲: ۸ اعلام می‌کند چیست؟

تمام ده فرمان و ۶۱۳ فرمان در دو آیه خلاصه می‌گردد که در عهد عتیق در تثنیه ۶: ۵ و لاویان ۱۹: ۱۸ نیز تکرار شده است. و این خلاصه را مسیح در عهد جدید دوباره تکرار می‌کند. (باید خاطر نشان کرد که روح القدس مولف کتاب مقدس است و عیسی خود کلام و صاحب تمام کلام است. پس عیسی از تمام کلام به خوبی خبر دارد و هر طوری بخواهد می‌تواند آنرا خلاصه کند و می‌تواند استاندارد را بالا ببرد. (که در عمل کرد و با رفتار و فداکاری خود روی صلیب این کار را کرد)

فریسیان از عیسی پرسیدند که خلاصه یا چکیده تورات و تمام عهد عتیق چیست ؟

او در جواب در متی ۲۲ فرمود :

۳۴ اما چون فریسیان شنیدند که صدوقیان را مجاب نموده است، با هم جمع شدند . ۳۵ و یکی از ایشان که فقیه بود، از وی به طریق امتحان سؤال کرده، گفت : ۳۶ «ای استاد، کدام حکم در شریعت بزرگتر است؟ » ۳۷ عیسی وی را گفت: «اینکه خداوند خدای خود را به همه دل و **تمامی نفس** و تمامی فکر خود محبت نما . ۳۸ این است **حکم اول** و اعظم . ۳۹ و **دوم** مثل آن است یعنی همسایه خود را **مثل خود** محبت نما . ۴۰ بدین دو حکم، تمام تورات و صحف انبیا متعلق است .

این آیه را تمام مسیحیان جهان بلد هستند و تمام کلیساهای به این صورت تعلیمات خود را ارائه می دهند که خدای خدا را با تمام نفس خود که شامل فکر احساس و اراده است محبت نما و همسایه خود را آنچنانکه خودت را دوست داری همچنان محبت کن .

مسیح استاندارد این دو آیه را نیز بالا برد :

در قسمتی که همسایه ات را مثل نفس خود محبت کن ، شما آیات زیر را بخوانید و شما بگوئید که **قانون تازه و حکم تازه مسیح برای بالا بردن استاندارد این آیه چیست ؟**

یوحنا ۱۳ : ۳۴

به شما **حکمی تازه** می دهم که یکدیگر را محبت نمایید، **چنانکه من شما را محبت نمودم** تا شما نیز یکدیگر را محبت نمایید.

اول یوحنا ۳ : ۱۶

از این امر محبت را دانسته ایم که او جان خود را در راه ما نهاد و ما باید جان خود را در راه برادران بنهیم.

شما چی فکر می کنید ؟ قانون دوم چگونه تغییر کرد ؟

در خلاصه قانون اول شریعت موسی گفته بود خدای خود را با تمامی نفس خود (قوت خودت ، افکار خودت ، احساسات خودت) محبت کن و دوست بدار ولی مسیح استاندارد آنرا نیز بالا تر برد

حد نهانی محبت چیست ؟ و چگونه به خدا نشان دهم ؟

محبت با شناخت بوجود می آید و ارادی است ، بعد از شناخت او را دوست داریم و بعد از دوست داشتن او را محبت می کنیم و بعد از محبت ، عاشق او هستیم و بعد از عشق پرستش حد نهائی نشان دادن محبت است

در ایات زیر عیسی پرستنده حقیقی که حد نهائی شخصی است که خدا را دوست دارد و ابراز می کند را مشخص می کند که کیست و بعد روش پرستش را در این آیات بیان می کند . **شما چه می بینید ؟**

یوحنا ۴ : ۲۱ - ۲۴

۲۱ عیسی بدو گفت: ای زن مرا تصدیق کن که ساعتی می آید که نه در این کوه و نه در اورشلیم پدر را پرستش خواهید کرد ۲۲ شما آنچه را که نمی دانید می پرستید اما ما آنچه را که می دانیم عبادت می کنیم زیرا نجات از یهود است ۲۳ لیکن ساعتی می آید بلکه الآن است که در آن **پرستندگان حقیقی** پدر را به روح و راستی پرستش خواهند کرد زیرا که پدر مثل این پرستندگان خود را طالب است . ۲۴ خدا روح است و هر که او را پرستش کند می باید به **روح و راستی پرستد**

حتی عدالت و آمرزش گناهان با اجرای شریعت کامل مسیح نیز بدست نمی آید بلکه فقط بوسیله پذیرش کار مسیح و اجرای قانون توسط مسیح روی صلیب برای ما فراهم شده نه اعمال ما بلکه عمل او ما آمرزیده شده ایم و فقط خون عیسی مسیح و مرگ و رستاخیز او نشانه نجات و آزادی ماست . با داشتن چنین باور و ایمانی است که روح القدس که وعده پدر و هدیه عیسی است در ما ساکن می شود و اوست که ما را در **پرستش خدا و محبت دیگران** هدایت می کند و اوست که خدا را می پرستد و اوست که از طریق ما دیگران را محبت می کند و محبت مسیح را از ما به دیگران انتقال می دهد نه ما . و اوست که اجازه می دهد و ما را قوت می بخشد که بتوانیم قانون الهی ، شریعت ملکوانه و شریعت کامل آزادی را اجرا کنیم و به این ترتیب ایمان زنده داشته باشیم و ابزار دست خدا روی زمین باقی بمانیم

۱. **شما خلاصه قانون شریعت ملکوانه و یا شریعت کامل را چگونه توضیح می دهید ؟**

۲. **شما عادل شمرده شدن را چگونه توضیح می دهید ؟**

۳. **اگر که عدالت از انجام شریعت نیست چه عدالتی است که من باید بپوشم ؟**

به فیلیپان ۳ : ۹ - ۱۰ مراجعه کنید

۹ و در وی یافت شوم نه با عدالت خود که از شریعت است، بلکه با آن که بوسیله ایمان مسیح می شود، یعنی عدالتی که از خدا بر ایمان است ۱۰ و تا او را و قوت قیامت وی را و شراکت در رنجهای وی را بشناسم و با موت او مشابه گردم ۱۱. مگر به هر وجه به قیامت از مردگان برسم .